nes supra contentas laudaverunt, et easdem consenserunt, et

approbaverunt, etc. . . . (Formules).

Actum apud Sanctum Florum in claustriculo, praesentibus dic-

tis fratribus monachis et domino priore et domino Marquesio hœc

recipienti etaliistestibus.AustorgiodeCaniliaco monacho,domino

' Rosière. Famille du Gévaudan.
2 Saugues (Haute-Loire).

3 Mss. conficere.

•* A-liàs Delcros.

^ Saint-Mary-le-Cros, canton de Mas-

siac, arr. de Saint-Flour.

6 Marseille. L'abbaye de Saint-Victor

de Marseille possédait, depuis la fin du
xie siècle, le prieuré de Ruines près Saint-

Flour, etc. (Cartulaire de Saint-Victor

de Marseille).
^ Saint-Hpize, chef-lieu, canton de

Tarrondissement de Brioude (Haute-

Loire).

8 Fons, canton de Massiac.

* Pontoise (Seine-et-Oise). Résidence

royale. Déodat de Canillac, chevalier,

fréquentait la Cour. H y était peu avant.

Au mois de décembre 1268, il y repré-

sentait le roi d'Aragon et y concluait, au

nom de ce prince, avec les représentants

du roi et de son frère Alfonse, le traité

relatif aux droits respectifs d'Alfonse et du

roi espagnol dans le Carladès. (M. Boudet,

Eustache de Beaumarchais, seigneur de

Calvinetj et sa famille^ p. 61).

<o Saint-Rémy- de -Chargnat, canton

d'Issoire.
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Fulcone de Buxo et dicto Bernardo archipraesbitero, domino

[iugone Deodati, et Andréa praedictis, Stephano de Barbacochas,

iX me dicto Petro notario publico qui, mandantibus dominis priore

ît fratribus et domino Marquesio, hoc publicum de prœmissis

icripsi instrumentum, et signo meo solito signavi [ad] habendam

idem perpetuam omnium praedictorum.

Et in signum verae dilectionis et fidis inter memoratos domi-

lum priorem [et] dominum Marquesium pacis osculum intervenit.

Caeterum voluerunt partes quod de hujusmodi contractu duo

iimilia et ejusdem tenoris fièrent instrumenta, unum videlicet

pro unaquaque partium.

Ego notarius memoratus, in quorum omnium testimonio et

lotitia clariori, nos dictus prior et testes ipsius conventus, et nos

iictus Marquesius sigilla nostra cerea apposuimus huic cartae.

LXXXI

ACENSExMENT PAR LE PRIEUR GEOFFROY A ARMAND BECHADE, CLERC,

POUR SA VIE DURANT, DES PRAIRIES DE BREZONS INDIVISES ENTRE LE

PRIEURÉ ET PIERRE DE BREZONS, CHEVALIER, ET d'aUTRES BIENS SITUÉS

PRÈS DE l'Église de brezons

1275

Littera pratorum assensatorum Armando Bechada prœsbitero.

Nos Bernardus arhipraesbiter Sancti Flori auditor causarum
omini episcopi Claromontensis, notum facimus universis prœ-

ïntes litteras inspecturis quod religiosus vir Gaufridus, prior

ancti Flori, assensavit Armando Bechada clerico, tantum modo
d vitam suam, quamdiu vixerit, prata quas habet communia cum
omino Petro de Brezons, milite, in parrochia praedictae ecclesiae

ro indiviso, et quaedam prata seu quemdam campum prope
ictam ecclesiam, et quoddam casale juxta supra dictam ecclesiam

SAINT-FLOUR. 22.

170 CARTULAIRE DU PRIEURÉ

et contiguum eidem ; ita videlicet quod dictus Armandus débet

solvere annuatim duas libras cerae eidem priori seu monasterio

Sancti Flori pro censu seu dominio omnium [rerum] prœdictarum.

Et est sciendum quod prior qui pro tempore fuerit potest et débet,

auctoritate sua propria, occupare et capere praedicta tanquam sua

post mortem Armandi superius nominati.— In cujus testimonium

nos dictus Bernardus sigillum curiae domini episcopi Claromon-

tensis quo utimur in Montanis prassentibus duximus apponendum,

anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo quinto.

LXXXII

ÉCHANGE DU MAS DE MONTEIL CONTRE LE MAS DE CHASSAGNE, ENTRE HUGUE

DOM DE l'hôpital d'aUBRAC ET LE PRIEUR DE SAINT FLOUR (fol. 4I V.).

1276, 25 Janvier (n. s.)

Littera permutationis mansi del Monteil *.

Nos frater Hugo, Dompnus Hospitalis de Alto Braco^, notum

facimus prœsentes [litteras inspecturis] pariter et futuris, quod

nos, considerata utilitate nostra nostrique Hospitalis diligentius

* Le Monteil, ham. com. de Chaude-

saigues.

2 Aubrac (Lozère), sur les confins du
canton de Chaudesaigues. Chef-lieu d'un

ordre hospitalier composé de religieux et

de chevaliers, soumis à la règle de saint

Augustin en 1162, sous l'épiscopat de

Pierre, évêque de Rodez, et auquel les

papes Alexandre III, Innocent III, Ho-
norisu III (12 16), voulurent être agré-

gés comme simples confrères. La maison

se nommait la Dômerie d'Aubrac, et ses

prieurs ou précepteurs les Doms d'Aubrac,

non pas seulement depuis le xiv» siècle.

comme le dit de Gaujal, mais, ainsi qu'on

le voit par notre charte, au moins depuis

1276. Les religieux de l'hôpital d'Aubrac,

comme ceux du Saint-Bernard, parcour-

raient la montagne avec des chiens de

grande taille pendant la tourmente pour

prêter secours aux voyageurs en détresse

sur ces sommets déserts. L'Ordre a

disparu en 1694, époque où les chanoines

réguliers de la Chancelade furent mis en

possession de l'hôpital d'Aubrac et de

ses biens [Etudes histor. sur le Rouergue.

De Gaujal, I, 456, et II, 68).
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et inspecta de voluntate et assensu expresse et fratrum nostrorum,

permutavimus et titulo permutationis habere concessimus vobis

priori de Sancto Floro et vestris successoribus universis certam

partem mansi del Monteil, cum juribus et pertinentiis uni-

versis, siti in parrochia de Calidis [aquis], quae quidem tertia

pars mansi praedicti ad nos, nomine Hospitalis praedicti, ante

permutationem hujusmodi totaliter pertinebat; pro manso de

Chassang * sito in parrochia praedicta de Calidis aquis, cum suis

etiam juribus et pertinentiis universis, qui quidem mansus ad vos

ante permutationem hujusmodi, nomine monasterii Sancti Flori,

totahler pertinebat; damus, inquam, vobis et vestris succes-

soribus universis, nomine et ex causa prœdictis, tertiam partem

mansi praedicti ad habendum, tenendum, possidendum, et quod

et quidquid vobis et vestris de cetero placuerit faciendum, cum
omnibus suis juribus, appendentiis et pertinentiis universis,

hominibus, gentibus ibidem habitantibus, et in posterum habi-

taturis, et cum mero [et] mixto imperio, jurisdictione et districtu
;

et de praedictis omnibus vos, nomine monasterii praedicti, in

possessionem posuimus corporalem; renunciantes super hoc

omni juri canonico et civili, scripto siquidem et non scripto, per

quod contra permutationem hujusmodi venire possemus in

totum vel in partem
;
promittentes nihilominus bona fide vobis et

vestris successoribus prœdictam permutationem tenere et invio-

labiHter observare, nec facere nec fecisse quare praedicta permu-

tatio minus robur obtineat perpetuae firmitatis.

In quarum testimonium sigillum nostrum praesentibus duximus

apponendum. Datum et actum die Sabbati post Beatum Vincen-

tium anno domini millesimo ducentesimo seuptuagesimo quinto.

' Chassagne, vill. com. de Chaudesaigues.
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LXXXIII

HOMMAGE-LIGE PAR PIERRE ABBON, DE SAINT FLOUR, AU PRIEUR GEOFFROY,

POUR SON FIEF ET MOULIN DE LA VIGIÈRE, LA MAISON ET LA TOUR Qu'iL

VIENT D*Y CONSTRUIRE (fol. l5l).

1276, 29 Mars (n. s.)

Littera Molendini de la Vitgeyra.

Ego Petrus Abonis, de Sancto Floro, notum facio universis

prœsentes litteras inspecturis quod ego confiteor et in veritate

recognosco me tenere et me ac antecessores meos a tempore

quo non extat memoria tenuisse in feudum a monasterio Sancti

Flori feudum in quo turris sive domus nova dicta de la Vitgeyra*

est aedificata sive constructa, cum suis appenditiis, juribus et

pertinentiis universis, et graveriis quœ contiguntur, recto ab

oriente, cum dicta turre sive domo: et pratum quod habeo in